
BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Oktobris, 2020 (nr. 10)

Lejuplādē
avīzi!

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

@travel.baldone

Nobalso par Baldoni 
konkursā "Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība"
           12. lpp.

Aicinām pieteikt sportistus 
apbalvojumam "Sporta 
laureāts 2020" 

8. lpp.

Kokļu studijai "Dzītari" jauni 
mūzikas instrumenti un 
koncerttērpi 

7. lpp.

Baldonē atklāj 4 tūrisma maršrutus, 
audiogidu un meža galeriju

Turpinājums 13. lpp.

Saulainā rudens sestdienā, 10.ok-
tobrī, Baldonē tika atklāts un 
prezentēts vairāku gadu garumā 
ieguldītais darbs Baldones tūris-
ma attīstībā - četri tūrisma marš-
ruti “Baldones Stāstu takas”, 
jaunizveidotais 60 minūšu garais 
audiogids, kurā ietverti 16 stāsti 
par Baldones tūrisma apskates ob-
jektiem, dabu un citiem ar Baldoni 
saistītiem tematiem, kā arī 3. Bal-
dones novada glezniecības plenērā 
radītie lielformāta mākslas darbi izveidotajā 
meža projektā "Baldones Meža galerija".
Atklāšana notika pie Baldones Sporta kompleksa.
Klātesošos uzrunāja tūrisma organizatore, visu 
projektu koordinatore Irina Sietiņa, kura ieguldīju-
si lielu darbu, lai Baldones tūrisms attīstītos augstā 
līmenī. Kā atklāšanas pasākumā stāstīja I.Sietiņa, 
tad nav vēl dzirdēts, ka Latvijā būtu izveidota šāda 
meža taka ar audiogidu. Tā ir ideja, kas tagad ir 
tikai Baldonē. 
“Es jau esmu pārliecinājusies, ka Baldonē dzīvo 
unikāla tauta, kura apvienojas tieši pie lielām 
idejām. Baldonieši ir vienoti! To pierāda darbs 
pie šī projekta trīs gadu garumā, apvienojoties 
daudziem Baldones iedzīvotājiem. Paldies gribu 
teikt zinātniekiem un vēsturniekiem, kuri dalījās 
ar savām zināšanu bagātībām, Pilsētas un ceļu 
uzturēšanas dienesta komandai, muzeja meite-
nēm, un galvenais paldies cilvēkam, kas to visu 
apvienoja un izdarīja – tūrisma organizatorei 
Irinai Sietiņai,” pateicības vārdus teica Baldones 
novada Domes priekšsēdētāja vietniece Inese Jē-
kabsone. 
“Baldones Stāstu takas” un audiogids
Dodies pa vienu no četrām Stāstu takām un atklāj 
Baldones dabas un kultūrvēsturiskās bagātības ar 
latviešu, krievu, angļu vai lietuviešu valodas au-
diogida palīdzību! Viss, kas nepieciešams ir vie-
dtālrunis ar interneta pieslēgumu un jebkura QR 
koda nolasīšanas aplikācija. Maršruti ir pilnībā 
marķēti un katrā apskates objektā ir uzstādīts in-
formatīvais stends uz kura atrodama QR kodu sle-
ja. Taku simbols ir pēdiņas – sarkanas un zilas. 
Tās nepārprotami aicina doties ceļā un aizved līdz 
katram apskates objektam. 
Lielais loks. Ja sekosi sarkano pēdiņu marķējumam, 
dosies pa Stāstu takas lielo loku, kas ir aptuveni 20 

kilometrus garš un ietver 16 tūrisma objektus, ku-
riem ir izstrādāts audiogids. Lielā loka maršrutā ap-
meklēsiet Baldones muzeju, Observatoriju un aktī-
vās atpūtas kompleksu “Riekstukalns”.  Sākums pie 
Baldones Sporta kompleksa ieejas durvīm.
Mazais loks. Sekojot zilajām pēdiņām, tiks veikts 
stāstu takas mazais loks. Šī taka vairāk koncen-
trējas ap pilsētu. Baldones centrs ļoti pakāpeniski 
pārtop mežā un 8 kilometru loks ātri vien atvedīs 
sākumpunktā, pa ceļam iepazīstinot ar 9 apskates 
objektiem, tostarp Ceriņu parku, Balto pili, Zirgu 
tramvaju un Baldones dūņu pirmo atradni.  Mazais 
loks ir izbraucams arī ar divriteni. Sākums pie Bal-
dones Sporta kompleksa ieejas durvīm.
Riekstukalna taka. Tā ir daļa no “Baldones Stāstu 
takas” lielā loka. Marķēta līdz Baldones observatori-
jai un atpakaļ uz sākumu ar sarkano pēdiņu marķēju-
mu. Takas garums ir ap 10 kilometriem, ar 5 kilomet-
riem vienā virzienā. Tā ietver 4 audiogida objektus. 
Tā ved, galvenokārt, caur skaistiem egļu mežiem. 
Takas galā ir aktīvās atpūtas komplekss “Riekstu-
kalns”, Riekstukalna tornis un Baldones observa-
torija. Sākums uz Zaļās ielas, Lauku ielas tuvumā, 
orientieris betona tiltiņš. GPS 56.74791, 24.39691
Mercendarbes taka. Tā ir daļa no “Baldones 
Stāstu takas” lielā loka. Marķēta turp un atpakaļ 
no Mercendarbes ar sarkano pēdiņu marķējumu. 
Takas garums ir 8 kilometri, ar 4 kilometriem vie-
nā virzienā. Tā ietver 4 audiogida objektus. Tās 
galā Mercendarbes muižā, jau novembrī Jūs gaidīs 
Baldones muzeja jaunā ekspozīcija. Pa ceļam no-
skaidrosiet gan par Baldones dūņu pirmo atradni, 
gan redzēsiet Pirmā pasaules kara dzelzceļa uzbē-
ruma fragmentu un sajutīsieties kā jaunatklājējs. 
Ķeguma prospekta un Tilta ielas kurstojuma tuvu-
mā. GPS 56.7414, 24.4155

Baldones muzejā tiks atklāta jauna
ekspozīcija!

Baldones muzeja vadītāja 
Elīna Rasnace

Šis rudens Baldonē ir bijis īpaši ražīgs, ieprie-
cinot gan baldoniešus, gan pilsētas viesus ar 
brīnišķīgām, jaunām iespējām patīkamai brīvā 
laika pavadīšanai. Noslēdzoties aktīvā tūrisma 
sezonai un tuvojoties valsts svētku mēnesim – 
novembrim – tradicionāli dodamies uz muze-
jiem, kuri pārsteidz ar daudzveidību gan saturā, 
gan mākslinieciski tehnoloģiskajos risinājumos. 
Arī Baldones muzejā Mercendarbes muižā rudens 
darbiem seko ilgi gaidītais rezultāts – gatavojoties 
muzeja akreditācijai, ir izveidota jauna pastāvīgā 
ekspozīcija “Ceļš uz Baldones kūrortu”, kurā čet-
rās telpās tiek atspoguļots Baldones vēsturei tik no-
zīmīgais kūrorta izveides un uzplaukuma periods. 
Ekspozīcijas māksliniecisko noformējumu, pa-
pildinot to mūsdienīgām tehnoloģijām, izstrādāja 
dizaina aģentūra “Raugs”, savukārt satura izveidē 
iespēja piedalīties ekspozīcijas tapšanā bija arī Bal-
dones iedzīvotājiem, ierunājot audio fragmentus 
un sniedzot vizuālos un informatīvos materiālus.
Un tas vēl nav viss – Mercendarbes muižā ie-
kārtotajās izstāžu zālēs drīzumā noslēgsies re-
montdarbi, un tās atsāks uzņemt apmeklētājus 
ar krāšņu mākslas izstādi “Baldone mākslinieku 
acīm”. Izstāde pulcēs virkni mākslinieku, kuri 
katrs savos darbos piedāvās savu unikālo redzē-
jumu par mūsu Baldoni.
Tāpat Baldones muzeja apmeklētājus jau tuvā-
kajā laikā gaidīs jaunas telpas – zinātniskā lasī-
tava pētniekiem, kurā varēs iepazīties ar muzejā 
neeksponētajiem priekšmetiem, kā arī izglītojošā 
darba telpa, kurā tiks uzņemti skolēni muzejā iz-
veidoto muzejpedagoģisko programmu ietvaros. 
Līdz ar jauno, plašo piedāvājumu Baldones mu-
zejs kļūs par vietu, kurā tiek saglabātas Baldones 
kultūrvēsturiskās vērtības, kas ir tik svarīgas bal-
doniešu identitātes saglabāšanai strauji tuvojošās 
administratīvi teritoriālās reformas kontekstā.
Plānots, ka Baldones muzejs atkal tiks atvērts ap-
meklētājiem 13. novembrī, tomēr, ņemot vērā epi-
demioloģisko situāciju valstī, var rasties izmaiņas, 
tādēļ aicinām aktīvi sekot līdzi informācijai Bal-
dones novada mājas lapā, kā arī Baldones novada 
un Baldones muzeja sociālajos tīklos.
Uz tikšanos Baldones muzejā!

Baldones Ziņas



2  Baldones Ziņas Oktobris, 2020DOMES AKTUALITĀTES

Attīstības komitejas jautājumi:
1. Par būvatļaujas atcelšanu
2. Par pirkuma maksas samaksas atlikšanu
3. Par Biedrības “Tūrisma un orientēšanās sporta 
klubs Eko O” iesniegumu
4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu spēles īsfilmas 
“Elza” ražošanai
5. Par deleģējumu parakstīt finansējuma līgumus 
Baldones vidusskolas direktorei Indrai Šmitei 
6. Par zemes vienības platības apstiprināšanu ne-
kustamajā īpašumā “Jaunsmiltnieki”
7. Par adreses piešķiršanu
8. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā “Ābeles”, Baldones pagastā
9. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu 
nekustamajos īpašumos “Kažoki” un “Liepkalni”, 
Baldones pagastā
10. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu ne-
kustamajā īpašumā Silmaču ielā 24, Baldonē 
Finanšu komitejas jautājumi:
12. Par nekustamā īpašuma Avotu iela 8, Baldonē, 
Baldones novadā atsavināšanu
13. Par nekustamā īpašuma Avotu iela 8A, Baldonē, 
Baldones novadā atsavināšanu
14. Par nekustamā īpašuma Avotu iela 8B, Baldonē, 
Baldones novadā atsavināšanu
15. Par nekustamā īpašuma Ķeguma prospekts 4-3, 
Baldonē, Baldones novadā, atsavināšanas procesa  
uzsākšanu
16. Par nekustamo īpašumu Ķeguma prospekts 4-3, 
Baldonē, Baldones novadā, uzņemšanu bilancē
17. Par nekustamā īpašuma Sporta iela 3, Baldonē, 
Baldones novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu
18. Par kustamās mantas - transportlīdzekļa Merce-
des Benz Sprinter 313 ar valsts reģistrācijas numuru 
JM-3472, izsoles rezultātu apstiprināšanu
19. Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 1, Baldonē, 
Baldones novadā atsavināšanu
20. Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 45A, Baldo-
nē, Baldones novadā atsavināšanu
21. Par nekustamā īpašuma “Mazrītiņi”, Baldones 
pagastā, Baldones novadā atsavināšanu
22. Par ielu apgaismojumu uz Arāju ceļa

23. Par Baldones novada pašvaldības kapitālsa-
biedrības SIA “BŪKS” pamatkapitāla palielināju-
mu
24. Par degvielas limita piešķiršanu
25. Par grozījumiem Baldones novada domes 
2017.gada 25.jūlija saistošajos noteikumos Nr.10 
“Baldones novada pašvaldības nolikums”
26. Par grozījumiem Baldones novada pašvaldības 
policijas nolikumā
27. Par bērnu ēdināšanu sakarā ar attālināto mācību 
procesa organizēšanas noteikšanu
28. Par Baldones novada korupcijas un interešu 
konflikta riska novēršanas komisijas locekļa atbrī-
vošanu no amata un jauna iecelšanu
29. Par Baldones novada Iepirkumu komisijas lo-
cekļa atbrīvošanu no amata un jauna iecelšanu
30. Par pašvaldības apbalvojuma "Baldones Goda 
pilsonis" piešķiršanu
Izglītības, kultūras un sporta komitejas jautā-
jumi:
31. Par grozījumiem Baldones vidusskolas notei-
kumos “Kārtība par mācību priekšmetu olimpiāžu 
un zinātniski pētniecisko darbu uzvarētāju un peda-
gogu apbalvošanu”
32. Par grozījumiem noteikumos “Kārtība par 
Baldones vidusskolas interešu izglītības un sporta 
konkursu, sacensību uzvarētāju un pedagogu apbal-
vošanu”
33. Par, no pašvaldības budžeta līdzekļiem finansē-
to, izglītības iestāžu vadītāju un vietnieku mēneša 
darba algas likmi
34. Par grozījumiem Baldones muzeja veidlapā
35. Par grozījumiem Baldones muzeja Krājuma 
komisijas nolikumā
36. Par mājmācības saskaņojumu
Citi jautājumi:
37. Par īres tiesību piešķiršanu un izslēgšanu no 
Pašvaldības palīdzības reģistra
38. Par Nodibinājuma “Fonds Sibīrijas bērni” 
iesniegumu
Pēdējā brīža jautājums:
39. Par izmaiņām Baldones novada domes Sadarbī-
bas grupas bērnu tiesību aizsardzībā sastāvā

BALDONES NOVADA DOMES SĒDĒ NR. 12 
PIEŅEMTIE LĒMUMI

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

Meitenītes – 1 Puisīši – 3

Sirsnīgi sveicam vecākus ar bērniņa dzimšanu!
Mūžībā aizgājuši:

Elvira Regina Šmithene - 10.12.1934.
Aina Tāluma - 03.04.1938.

Nadežda Vinogradova - 26.01.1926.
Marija Golovača - 04.10.1938.
Vitālijs Rudovičs - 30.04.1934.

Jānis Lapiņš - 17.06.1988.

Daudz laimes, Latvija!
Novembris ir valsts svētku mēnesis! Šogad tas ir 
citāds. 
Šis gads liek novērtēt Latvijas galveno un vislie-
lāko vērtību – cilvēkus. Ne tikai mūsu senčus, kas 
ziedojuši savu dzīvi neatkarīgas valsts izveido-
šanā, bet arī līdzcilvēkus, kas uztur mūsu valsti 
dzīvu šeit un tagad. Latvija būs tik stipra, cik stip-
ra būs mūsu katra vēlme to aizstāvēt un stiprināt. 
Būsim lepni par savu valsti, kas mūsu senčiem ir 
maksājusi tik dārgi.
2020.gads iesākās ar lielām pārmaiņām un arī gada 
nogale iezīmējas tikpat neskaidrā nākotnē. Katru 
gadu Latvijas valsts svētkos mēs sakām paldies un 
godinām kādu no  Baldones novada iedzīvotājiem, 
pasniedzot pašvaldības apbalvojumu "Baldones 
novada Goda pilsonis", kas ir augstākais apbalvo-
jums, ko piešķir par sevišķiem nopelniem Baldones 
labā, kas var izpausties valsts, pašvaldības, sabied-
riskajā, kultūras, izglītības, zinātnes vai saimniecis-
kajā un citā darbā, vairojot iedzīvotāju pašapziņu 
un lepnumu un veicinot Baldones novada pozitīva 
tēla veidošanu. Diemžēl šobrīd epidemioloģiskā 
situācija Latvijā liecina, ka Covid-19 izplatība tur-
pina strauji pieaugt, tāpēc apbalvojuma "Baldones 
novada Goda pilsonis" pasniegšana tiek pārcelta uz 
2021.gada maiju, kad, ceram, drīkstēsim pulcēties 
pilnā zālē un godināt apbalvojuma saņēmēju. 
Saskaņā ar oktobrī valdībā pieņemtajiem lēmu-
miem, kultūras un sporta pasākumi novembrī un 
decembrī aizvien tiek plānoti, tāpēc aicinu iedzī-
votājus sekot aktuālajai informācijai par pasā-
kumu norisi un pašvaldības pieņemtajiem lēmu-
miem www.baldone.lv.
Protams, jaunas piesardzības prasības var radīt 
neērtības un uztraukumu, bet tomēr aicinu iedzī-
votājus situāciju uztvert nopietni, lai kopā varētu 
straujo vīrusa izplatību ierobežot. 
Būsim atbildīgi par savu un ģimenes locekļu ve-
selību, lietosim mutes un deguna aizsargmaskas 
un ieturēsim divu metru distanci. Pasargāsim sevi 
un būsim veseli! 
Tāpēc aicinu mūsu kopīgo svētku sajūtu radīt kat-
ram savā ģimenes lokā, iededzot sveču liesmiņas. 
Lai katra iedegtā liesmiņa ir par piemiņu tiem, kas 
atdeva visdārgāko - savu dzīvību, lai mēs tagad 
varētu dzīvot brīvā zemē. 
Lai skaisti un gaišiem mirkļiem pildīti mūsu 
valsts svētki ikvienā mājā un ģimenē!

Baldones novada Domes 
priekšsēdētāja vietniece
Inese Jēkabsone

DzimTSArAKSTu noDAļAS 
informācijA, 29.09. - 29.10. SVEICAMSVEICAM  

LATVIJAS REPUBLIKASLATVIJAS REPUBLIKAS
PROKLAMĒŠANAS 102.GADADIENĀ!PROKLAMĒŠANAS 102.GADADIENĀ!

neaizmirsīsim izkārt valsts karogu novembrī
Saskaņā ar likumu “Par Latvijas valsts karogu” pie iestādēm 

un dzīvojamām ēkām jāizkar Latvijas valsts karogs:
11.novembrī – Lāčplēša dienā

18.novembrī – Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienā 



Baldones Ziņas  3Oktobris, 2020 DOMES AKTUALITĀTES

Iepirkumi
•	 Ir noslēdzies iepirkums “Baldones 
vidusskolas atsevišķu telpu vien-
kāršota atjaunošana Mākslas skolas 
vajadzībām Iecavas ielā 2, Baldonē, 
Baldones novadā”.
•	 Ir plānots izsludināt iepirkumu “Ie-
las apgaismojuma izbūve Dīķu ielā, 
Baldonē, Baldones novadā” un “Eso-
šās situācijas analīze dūņu izstrādei 
“Pladu purvs”, Baldones novadā". 
•	 Iepirkumu uzraudzības birojs pie-
ņēmis lēmumu par pārsūdzību ie-
pirkuma “Ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana Baldones novada izglītības 
iestādēs un sociālās aprūpes centrā 
“Baldone”, ar telpu nomas tiesību pie-
šķiršanu” ietvaros, atstājot spēkā Pa-
sūtītāja lēmumu, līdz ar to tiks veiktas 
pārrunas ar piegādātāju par ilgtermiņa 
līguma slēgšanu.
Ir veiktas cenu aptaujas:
•	 Jumta seguma nomaiņai kapličas 
ēkai Rīgas ielā 51, Baldonē, Baldones 
novadā.
•	 “Baldones Kultūras centra un filiāles 
“Mercendarbes muiža” remontdarbiem.
Ceļu un ielu labiekārtošana novadā:
•	 Parka ielā pabeigta zālāja ierīkoša-
na un gājēju celiņa izveide.
•	 Ir uzstādīti ātruma slāpētāji (guļošie 
policisti) Lauku ielā un Vanagkalnu 
ielā.
•	 Veikta virsmu dubultapstrāde Pa-
sta, Parka, Zeltkalnu, Liepu alejā un 
asfalta atjaunošana Rīgas - Parka un 
Ķeguma krustojumā.

•	 Veikts ceļu remonts Zaļo ceļā, Vār-
pu ceļā, Mākslinieku ielā, Mencendar-
bes ceļā, Dārzu ielā.
Būvvalde:
•	 Akceptētas būvniecības ieceres un 
izsniegtas būvatļaujas - 11
•	 Akceptētas projektēšanas nosacīju-
mu izpildes - 12
•	 Akceptētas būvdarbu uzsākšanas 
nosacījumu izpildes - 9
•	 Veikti objektu apsekojumi un 
sniegti atzinumi - 14
•	 Akceptēti Paskaidrojuma raksti - 14
•	 Akceptētas Apliecinājuma kartes - 5
•	 Pieņemti ekspluatācijā 2 objekti.
Baldones vidusskolā no 12. - 16.ok-
tobrim notika akreditācija.
Novembra mēnesī muzejā notiks jau-
nās ekspozīcijas atklāšana. 
27.oktobra Domes sēdē tika pieņemts 
lēmums nodrošināt pārtikas pakas tiem 
izglītojamajiem, kuri apgūst mācību 
programmu attālināti no 7. līdz 12. kla-
sei Baldones vidusskolā un Baldones 
Mūzikas pamatskolā, ar nosacījumu:
•	 ja bērnam ir Veselības un darbspēju 
ekspertīzes ārstu valsts komisijas no-
teiktas  īpašas vajadzības (invaliditā-
tes grupa),
•	 ģimenei ir spēkā esoša izziņa par 
trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 
statusu,
•	 no daudzbērnu ģimenēm.
Aktuālai informācijai sekojiet līdzi paš-
valdības mājas lapā www.baldone.lv. 

Tatjana Tihoņenko
Pašvaldības izpilddirektore

Pašvaldības policijas darba 
kopsavilkums par septembra mēnesi

SepTembriS
Baldones novada pašvaldības policijā saņemtie izsaukumi
No tiem:
•	 ģimenes un kaimiņu konflikti
•	 izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta apskates nepieciešamību
•	 jebkāda veida darbība, kas rada troksni un traucē apkārtējo 

iedzīvotāju mieru
•	 citām iestādēm (NMP, VUGD, VP u.c.) nepieciešama palīdzība
•	 nepieciešama palīdzība privātpersonai
•	 gulošas personas, kas, iespējams, atradās alkohola reibumā
•	 alkoholisko dzērienu lietošana sabiedriskā vietā
•	 par aizdomīgām personām
•	 pazudusi persona
•	 par aizdomīgiem transportlīdzekļiem
•	 atrasts lādiņš
•	 kautiņš
•	 izsaukumi saistīti ar huligāniskām darbībām
•	 iespējams notikušas zādzības
•	 noklīdis, ievainots vai cita veida izsaukums, kas saistīts ar 

dzīvniekiem 
•	 izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes pārkāpumiem, nega-

dījumiem 
•	 cita saņemtā informācija, kas saistīta ar pašvaldības policijas 

darbu un citām iestādēm

58

2
6 

1
3
3
2
3
9
1
4
5
1
5
3
 
3
 
3
 
4

Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi 1
Aizturētās personas, t.sk. meklēšanā izsludinātas 1
Pieprasījumi no citām iestādēm 1
Nogādātās personas mājoklī vai patversmē
(saskaņā ar likumu „Par policiju” 12.panta pirmās daļas 9.punktu) 2

Pieņemti lēmumi par administratīvā pārkāpuma procesa 
uzsākšanu
No tiem:
•	 Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu 

publiskā vietā, izņemot vietas, kur alkoholisko dzērienu ma-
zumtirdzniecību patērēšanai uz vietas atļāvusi pašvaldība vai 
Valsts ieņēmumu dienests, vai par atrašanos publiskā vietā 
tādā reibuma stāvoklī, kas traucē sabiedrisko kārtību vai drošī-
bu (Administratīvo sodu likums par pārkāpumiem pārvaldes, 
sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā 10.p.) 

•	 Par apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem 

 
2
 
 
 
 
 

 
1
1

Darbu sāk Nepilngadīgo lietu inspektors

Šā gada 19.oktobrī Baldones no-
vada pašvaldības policijā darbu 
uzsāka Nepilngadīgo lietu inspek-
tors Artis Millers. 
Artis Millers ir ieguvis profesionā-
lā maģistra grādu sociālajā darbā 
un ir strādājis vairāk kā 10 gadus 
atbilstoši savai specialitātei Rīgas 
pašvaldībā. Darba pienākumi bija 
saistīti ar nepilngadīgo uzraudzību, 
preventīvo darbu.
Kā Baldones novada pašvaldības po-
licijas Nepilngadīgo lietu inspektors 
A.Millers darbu veiks trīs galvenos 
virzienos: skolās, ārpus skolas skolē-
nu brīvajā laikā un kopā ar Sociālo 
dienestu darbā ar nelabvēlīgām ģi-
menēm. Darbs skolās risināsies ciešā 
sadarbībā ar skolu sociālo pedagogu. 
Paredzēts tikties ar klašu kolektīviem 
un diskusiju formā pārrunāt jautāju-
mus, kas saistīti ar jauniešu uzvedību 
vai kādu aktuālu problēmu, piemē-
ram, konfliktu risināšanas iespējām. 

Notiks arī individuāls darbs kopā ar 
sociālo pedagogu un skolnieku, tajā 
skaitā par skolēna uzvedības traucē-
jumiem un to iespējamo korekciju. 
Ārpus skolas pēcpusdienās paredzēts 
apsekot populāras skolēnu brīvajā 
laika pavadīšanas vietas. Svarīga 
Nepilngadīgo lietu inspektora darba 
joma būs nelabvēlīgo  ģimeņu ap-
sekošana kopā ar Sociālā dienesta 
darbiniekiem. Šis virziens galveno-
kārt būs vērsts gan uz  bērnu tiesību 
aizsardzību, gan riska novērtēšanu 
ģimenēs ar bērniem, kurās ir bērna 
attīstībai nelabvēlīgi apstākļi. 
Paredzēts arī, ka A.Millers kopā ar 
pārējiem Baldones novada pašvaldī-
bas policijas darbiniekiem veiks pro-
filaktiskos reidus jauniešu pulcēšanās 
vietās Baldones novada teritorijā vē-
lās vakara stundās.

Mareks Zālītis
Baldones novada pašvaldības

policijas priekšnieks

Mareks Zālītis
Baldones novada pašvaldības policijas priekšnieks

Diennakts dežūrgrupas kontakttālrunis: 22044471.

Domes aktualitātes



4  Baldones Ziņas Oktobris, 2020DOMES AKTUALITĀTES

Paziņojums par izsolēm
Baldones novada pašvaldība atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli pārdod sešus nekusta-
mos īpašumus Baldones novadā: 
• Izsolāmais īpašums: zemes gabals Smilšu ielā 
1, Baldonē, Baldones novadā, kadastra Nr. 8005 
001 0035, kadastra apzīmējums 8005 001 0010 ar 
kopējo zemes platību 348 m2. Izsoles sākumce-
na EUR 1900,- (viens tūkstotis deviņi simti eiro), 
drošības nauda EUR 190,- (viens simts deviņdes-
mit eiro). Zemes gabalam ir noteikts nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo 
dzīvojamo māju apbūve. 
Pirmpirkuma tiesības uz zemes gabalu Smilšu ielā 
1, Baldonē, Baldones novadā ir pierobežniekiem. 
Pierobežnieki var pieteikties izsolei līdz 2021.gada 
13.janvārim plkst.12.00. 
Izsole notiks Baldones novada domē, Baldones no-
vadā, Baldonē, Pārupes ielā 3, 2021.gada 14.janvārī 
plkst.14.00.  
• Izsolāmais īpašums: zemes gabals Rīgas ielā 45A, 
Baldonē, Baldones novadā, kadastra Nr. 8005 001 
0164, kadastra apzīmējums 8005 001 0163 ar kopējo 
zemes platību 0,0607 ha.. Izsoles sākumcena EUR 
3700,- (trīs tūkstoši septiņi simti eiro), drošības nau-
da EUR 370,- (trīs simti septiņdesmit eiro). Zemes 
gabalam ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve. 
Pirmpirkuma tiesības uz zemes gabalu Rīgas ielā 
45A, Baldonē, Baldones novadā ir pierobežnie-
kiem. Pierobežnieki var pieteikties izsolei līdz 
2021.gada 13.janvārim plkst.12.00. 
Izsole notiks Baldones novada domē, Baldones no-
vadā, Baldonē, Pārupes ielā 3, 2021.gada 14.janvārī 
plkst.14.20.  
• Izsolāmais īpašums: zemes gabals “Mazrītiņi”, 
Baldones pagastā, Baldones novadā, kadastra Nr. 
8025 008 0338, kadastra apzīmējums 8025 008 
0338 ar kopējo zemes platību 4257 m2. Izsoles sā-
kumcena EUR 1700,- (viens tūkstotis septiņi simti 
eiro), drošības nauda EUR 170,- (viens simts sep-
tiņdesmit eiro). Zemes gabalam ir noteikts nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
Pirmpirkuma tiesības uz zemes gabalu “Mazrītiņi”, 
Baldones pagastā, Baldones novadā ir pierobež-
niekiem. Pierobežnieki var pieteikties izsolei līdz 
2021.gada 13.janvārim plkst.12.00. 
Izsole notiks Baldones novada domē, Baldones no-
vadā, Baldonē, Pārupes ielā 3, 2021.gada 14.janvārī 
plkst.14.40.  
• Izsolāmais īpašums: zemes gabals Avotu ielā 8, 
Baldonē, Baldones novadā, kadastra Nr. 8005 001 
1428, kadastra apzīmējums 8005 001 0180 ar kopē-
jo zemes platību 296 m2. Izsoles sākumcena EUR 
1600,- (viens tūkstotis seši simti eiro), drošības nau-
da EUR 160,- (viens simts sešdesmit eiro). Zemes 
gabalam ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un ci-
tas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 
atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 
kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa.
Pirmpirkuma tiesības uz zemes gabalu Avotu ielā 
8, Baldonē, Baldones novadā ir pierobežniekiem. 
Pierobežnieki var pieteikties izsolei līdz 2021.gada 
13.janvārim plkst.12.00.
Izsole notiks Baldones novada domē, Baldones no-
vadā, Baldonē, Pārupes ielā 3, 2021.gada 14.janvārī 
plkst.15.00. 

Saistošie noteikumi Nr. 9
APSTIPRINĀTI 

ar Baldones novada domes 2020. gada 27. oktobris sēdes lēmumu (prot.Nr.12)
GRozīJuMI BALDoNES NoVADA DoMES 2017.GADA 25.JūLIJA 

SAISToŠAJoS NoTEIkuMoS NR.10 
“BALDoNES NoVADA PAŠVALDīBAS NoLIkuMS”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 1 daļas 1. punktu 24. panta 1. daļu 
Izdarīt Baldones novada domes 2017.gada 25.jū-
lija saistošo noteikumu Nr.10 “Baldones novada 
pašvaldības nolikums” šādus grozījumus:
1.Papildināt saistošos noteikumus ar 28.¹ punktu 
šādā redakcijā:
“28.¹ Ja komitejas loceklis sēdes laikā atrodas citā 
vietā komandējuma dēļ komitejas priekšsēdētājs 
var noteikt, ka komitejas sēdes norisē tiek izman-
tota videokonference (attēla un skaņas pārraide 
reālajā laikā), ja komitejas sēdes norises vietā klāt-
neesošais komitejas loceklis ir reģistrējies dalībai 
komitejas sēdē  elektroniski nosūtot pieteikumu 
par dalību attālināti komitejas priekšsēdētājam vai 
protokolētājam. Savu balsojumu par izskatāmo lē-
mumprojektu komitejas sēdes norises vietā klātne-
esošais komitejas loceklis apstiprina, parakstot ko-
mitejas sēdes protokolu ar elektronisko parakstu.”
2. Papildināt saistošos noteikumus ar 28.2 punktu 
šādā redakcijā:
“28.2 Laikā, kad valstī, valsts daļā vai administra-
tīvās teritorijas daļā ir izsludināta ārkārtējā situāci-
ja vai izņēmuma stāvoklis, kas saistīts ar veselības 
apdraudējumu vai ir noteikti pārvietošanās ierobe-
žojumi, Domes priekšsēdētājs ar rīkojumu var no-
teikt, ka ārkārtējās situācijas vai izņēmuma stāvok-
ļa laikā komiteju sēdes notiek attālināti, ievērojot 
šo noteikumu 28.1 punktā minētos nosacījumus. 
Domes priekšsēdētāja rīkojumā norāda, kādā vei-
dā tiek organizēta attālinātās komitejas sēdes no-
rise, un, kādā veidā sabiedrība tiek informēta par 
attālinātās komitejas sēdes norisi.”
3. Papildināt saistošos noteikumus ar 56.¹ punktu 
šādā redakcijā:
“56.¹ Ja Domes deputāts sēdes laikā atrodas citā 
vietā komandējuma dēļ, Domes priekšsēdētājs var 
noteikt, ka Domes sēdes norisē tiek izmantota vi-
deokonference (attēla un skaņas pārraide reālajā 
laikā), ja Domes sēdes norises vietā klātneesošais 
Domes deputāts ir reģistrējies dalībai Domes sēdē 
elektroniski nosūtot pieteikumu par dalību attāli-
nāti Domes priekšsēdētājam vai protokolētājam. 
Savu balsojumu par izskatāmo lēmumprojektu 

komitejas sēdes norises vietā klātneesošais komi-
tejas loceklis apstiprina, parakstot komitejas sēdes 
protokolu ar elektronisko parakstu.”
4. Papildināt saistošos noteikumus ar 56.2 punktu 
šādā redakcijā:
“56.2 Laikā, kad valstī, valsts daļā vai administra-
tīvās teritorijas daļā ir izsludināta ārkārtējā situācija 
vai izņēmuma stāvoklis, kas saistīts ar veselības ap-
draudējumu vai ir noteikti pārvietošanās ierobežo-
jumi, Domes priekšsēdētājs ar rīkojumu var noteikt, 
ka ārkārtējās situācijas vai izņēmuma stāvokļa laikā 
Domes sēdes notiek attālināti, ievērojot šo noteikumu 
56.1 punktā minētos nosacījumus. Domes priekšsē-
dētāja rīkojumā norāda, kādā veidā tiek organizēta at-
tālinātās Domes sēdes norise, un, kādā veidā sabiedrī-
ba tiek informēta par attālinātās Domes sēdes norisi.”
5. Papildināt saistošos noteikumus ar 60.1 punktu 
šādā redakcijā:
“60.1 Ja deputāts nevar ierasties vai piedalīties 
attālināti, izmantojot videokonferenci, Domes vai 
tās komitejas sēdē, kuras sastāvā ievēlēts, tad līdz 
sēdes sākumam viņam jāpaziņo attiecīgi domes 
priekšsēdētājam vai komitejas priekšsēdētājam, 
vai protokolētājam par neierašanās iemesliem. Ja 
deputāts neievēro šos noteikumus, tad neierašanās 
uz sēdi tiek atzīta par neattaisnotu.”
Izdarīt pielikumā šādus grozījumus:
6. aizstāt 1.10.punktā vārdus “tehniskie darbinie-
ki” ar vārdiem “saimniecības nodaļa”;
7. papildināt ar 1.17.punktu šādā redakcijā:
“1.17. Baldones muzejs”
8. papildināt ar 1.18.punktu šādā redakcijā:
“1.18. personāla nodaļa”
9. izteikt 2.7. punktu šādā redakcijā:
“2.7. Baldones novada bibliotēka”
10. svītrot pielikuma 2.11. punktu;
11. papildināt ar 2.13.punktu šādā redakcijā:
“2.13. Baldones Kultūras centrs”;
12. papildināt ar 2.14.punktu šādā redakcijā:
“2.14. Baldones novada bāriņtiesa”.
Baldones novada Domes priekšsēdētāja vietniece

I.Jēkabsone 

1. Projekta nepieciešamības pamatojums 
1.1. Nepieciešams precizēt Baldones novada 
pašvaldības iestāžu un organizāciju sarakstu un 
iestāžu nosaukumus Baldones novada domes 
saistošo noteikumu Nr. 10 pielikumā.
1.2. Likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās 
daļas 1. punktā ir noteikts, ka pašvaldības dome 
pieņem ārējos normatīvos aktus (saistošos notei-
kumus).
2. Īss projekta satura izklāsts 
2.1. Redakcionāli grozījumi Baldones novada 
domes saistošo noteikumu Nr.10 pielikumā.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu
3.1. Ietekme uz pašvaldības budžetu netiek plānota. 
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabied-
rību un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
4.1. Netiek prognozēta ietekme uz sabiedrību. 
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
5.1. Nav attiecināma.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām. 

Domes priekšsēdētāja vietniece
I.Jēkabsone

PASkAIDRoJuMA RAkSTS
Baldones novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 9

BALDoNES NoVADA DoMES 2020.GADA 27.okRoBTIS SAISToŠAJIEM 
NoTEIkuMIEM NR.9  GRozīJuMI BALDoNES NoVADA DoMES 2017.GADA 

25.JūLIJA SAISToŠAJoS NoTEIkuMoS NR.10
 “BALDoNES NoVADA PAŠVALDīBAS NoLIkuMS”



Baldones Ziņas  5Oktobris, 2020 DOMES AKTUALITĀTES

Paziņojums par izsolēm
• Izsolāmais īpašums: zemes gabals Avotu 
ielā 8A, Baldonē, Baldones novadā, kadastra 
Nr. 8005 001 0216, kadastra apzīmējums 
8005 001 0181 ar kopējo zemes platību 595 
m2. Izsoles sākumcena EUR 2900,- (divi tūk-
stoši deviņi simti eiro), drošības nauda EUR 
290,- (divi simti deviņdesmit eiro). Zemes 
gabalam ir noteikts nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķis – dabas pamatnes, parki, zaļās 
zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbī-
ba nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 
norādīta lietošanas mērķa.
Pirmpirkuma tiesības uz zemes gabalu Avotu 
ielā 8A, Baldonē, Baldones novadā ir piero-
bežniekiem. Pierobežnieki var pieteikties iz-
solei līdz 2021.gada 13.janvārim plkst.12.00. 
Izsole notiks Baldones novada domē, Baldo-
nes novadā, Baldonē, Pārupes ielā 3, 2021.
gada 14.janvārī plkst.15.20.  
• Izsolāmais īpašums: zemes gabals Avotu 
ielā 8B, Baldonē, Baldones novadā, kadastra 
Nr. 8005 001 0217, kadastra apzīmējums 
8005 001 0182 ar kopējo zemes platību 855 
m2. Izsoles sākumcena EUR 2900,- (divi tūk-
stoši deviņi simti eiro), drošības nauda EUR 
290,- (divi simti deviņdesmit eiro). Zemes 
gabalam ir noteikts nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķis – fizisko un juridisko personu 
īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas. 
Pirmpirkuma tiesības uz zemes gabalu Avotu 
ielā 8B, Baldonē, Baldones novadā ir piero-
bežniekiem. Pierobežnieki var pieteikties iz-
solei līdz 2021.gada 13.janvārim plkst.12.00. 
Izsole notiks Baldones novada domē, Baldo-
nes novadā, Baldonē, Pārupes ielā 3, 2021.
gada 14.janvārī plkst.15.40.  
Līdz pieteikuma iesniegšanai izsoles pre-
tendentam jāsamaksā reģistrācijas maksa 
– EuR 15,- un drošības nauda 10% no no-
sacītās cenas Baldones novada domes kasē 
vai Baldones novada domes kontā AS “SEB 
Latvijas Unibanka”, kods UNLALV2X, kon-
ta Nr. LV30UNLA0003011130719, vai AS 
“Swedbank”, kods HABALV22, konta Nr. 
LV89HABA0551024293520. 
Izsoles solis tiek noteikts EuR 100,- (viens 
simts eiro).
Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles no-
teikumus var Baldones novada domē sākot 
ar sludinājuma publicēšanu līdz 2021.gada 
13.janvārim plkst. 12.00 pie izsoles komisi-
jas priekšsēdētājas O.Falučko 106.-1.kabine-
tā domes pieņemšanas dienās pirmdienās un 
ceturtdienās vai arī citā laikā iepriekš vieno-
joties pa tālr.67932329, vai Baldones novada 
domes kancelejā.” Plašāka informācija ir pie-
ejama mājaslapā www.baldone.lv.

Olga Falučko
Nekustamā īpašuma speciāliste

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi

Atbalsts politiski represētām personām

Tuvojoties Latvijas Republikas proklamēša-
nas gadadienai, Baldones novada pašvaldība, 
pamatojoties uz 2013. gada 20. februāra sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 5 “Sociālā atbalsta 
veidi Baldones novada iedzīvotājiem”, paredz 
vienreizēju materiālu atbalstu EUR 50 apmērā 
tiem Baldones novadā deklarētajiem iedzīvotā-
jiem, kuriem ir spēkā politiski represētas personas  
statuss.
Baldones novada Sociālais dienests konkrēto at-

balsta veidu plāno izmaksāt novembrī, pārskaitot 
to uz personas norādīto norēķinu kontu, kas Soci-
ālā dienestā ir iesniegts iepriekšējos gados. Ja Jūsu 
norēķinu konts ir mainījies vai arī nepieciešams 
mainīt izmaksas kārtību, lūdzam sazināties ar Bal-
dones novada Sociālā dienesta darbiniekiem, zva-
not pa tālruni 67932067 vai 27840484 un rakstot 
– soc.dienests@baldone.lv.

Inguna Smildziņa
Sociālā dienesta vadītāja

Tuvojoties gada nogalei, Baldones novada dome 
atgādina, ka 2018. gada 28. augustā Baldones no-
vada dome pieņēma lēmumu Nr. 23 (prot.Nr.10) 
“Par atbalstu 1991.gada barikāžu dalībniekiem”, kas 
paredz atbalstīt Baldones novadā deklarētos 1991. 
gada barikāžu dalībniekus, piešķirot nekustamā 
īpašuma nodokļa atlaidi 50% apmērā no nekusta-
mā īpašuma nodokļa summas par viņam piedero-
šu nekustamo īpašumu, kurā persona ir deklarēta. 

Tā persona, kura 2019.gadā un 2020.gadā nav saņē-
musi atvieglojumu, bet ir 1991.gada barikāžu dalīb-
nieks, aicinām sazināties ar Nekustamā īpašuma no-
daļas darbiniekiem pa tālruni 67932329 un vienoties 
par atvieglojuma piemērošanu ar 2021 gada 1.janvāri. 
Lai saņemtu atvieglojumu, nepieciešama barikāžu 
dalībnieka statusa apliecība. 

Ginta Erdmane 
Nekustamā īpašuma nodokļa administrators

Portālā www.epakalpojumi.lv iespējams pie-
teikties atgādinājumu saņemšanai e-pastā vai 
īsziņas veidā par nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksas termiņa tuvošanos. Aicinām iedzīvo-
tājus izmantot iespēju saņemt nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņojumu elektroniski. 
1. Saņemt e-pastu vai īsziņu par nekustamā 
īpašuma nodokļa apmaksu ir ērti un veicot mak-
sājumus pa ceturkšņiem, e-pasts vai īsziņa atgā-
dina par maksāšanas termiņu. E-atgādinājums uz 
norādīto e-pastu tiek izsūtīts septiņas dienas pirms 
maksāšanas termiņa, bet SMS veidā – maksāšanas 
termiņa samaksas dienā.
2. Maksāšanas paziņojumu varat saņemt, at-
vērt un iepazīties atrodoties jebkurā vietā. Iespē-
jams, ne tikai saņemt paziņojumu, bet uzreiz arī 
veikt apmaksu internetbankā vai portālos www.
epakalpojumi.lv, www.latvija.lv. Portālā www.
epakalpojumi.lv iespējams veikt nomaksu arī par 

citas fiziskas vai juridiskas personas īpašumiem. 
Veicot maksājumu internetbankā, būtiski ir pār-
liecināties, vai pārskaitījums adresēts pašvaldībai, 
kas izsūtījusi paziņojumu par nekustamā īpašuma 
nodokļa nomaksu. Pārskaitījums veicams uz kādu 
no tiem pašvaldības kontiem, kas norādīti sagata-
votajā maksāšanas paziņojumā. 
3. Videi draudzīga resursu izmantošana ir vēl 
viens iemesls maksāšanas paziņojumus saņemt 
elektroniski. 2020. gada sākumā tika izsūtīti vai-
rāk kā 1 milj. nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sāšanas paziņojumi pa pastu. Nomaksāt nodokli 
iespējams ne tikai internetbankā, portālā www.
epakalpojumi.lv un www.latvija.lv, bet arī pašval-
dības norēķinu punktos un bankā.
Aicinām nodokli samaksāt laicīgi, jo saskaņā ar 
likumu par laikā neveiktu maksājumu tiek aprē-
ķināta nokavējuma nauda 0,05% apmērā no nesa-
maksātās summas.

Saņem nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu elektroniski

Baldones novada iedzīvotājiem un nevalstis-
kām organizācijām ir iespēja saņemt finansiā-
lu atbalstu savu ideju realizēšanai Baldones 
novada teritorijas labiekārtošanai, pilnveido-
šana un uzlabošanai.
Projektu konkursa mērķis
Veicināt iedzīvotāju iniciatīvu, uzlabot savas dzī-
ves un apkārtējās vides kvalitāti, sekmējot soci-
ālo atbildību, savstarpējo sadarbību starp pašval-
dību un vietējo sabiedrību.
konkursa dalībnieki
Konkursa ietvaros savus projektus aicinātas ie-
sniegt nevalstiskas organizācijas kā arī neformā-
las iedzīvotāju grupas vismaz piecu dalībnieku 
sastāvā (to skaitā 1 pilngadīga persona).
Finansējums
Baldones novada dome piešķir finansējumu 

80-100% no projekta kopējās summas, bet 
ne vairāk kā 1000 euro viena projekta īsteno-
šanai. Finansējums projektu īstenošanai tiek 
piešķirts ar Baldones novada domes lēmumu. 
Ar detalizētiem projektu finansēšanas nosacī-
jumiem aicinām iepazīties zemāk pievienotajā 
nolikumā.
Projektu pieteikumu iesniegšana
Projektu konkursa dalībniekiem ir jāiesniedz aiz-
pildīta projekta pieteikuma veidlapa (Pielikums 
Nr.1). Projekta iesniegumi iesniedzami ne vēlāk 
kā līdz katra mēneša pēdējās darba dienas darba 
laika beigām Baldones novada domē.
Par jebkuru jautājumu saistībā ar projektu kon-
kursu aicinām sazināties ar projekta koordinatoru 
Renāru Manuilovu (e-pasts: renars.manuilovs@
baldone.lv, tālr. 29323110).

Projektu konkurss “Iedzīvotāji veido savu vidi”



6  Baldones Ziņas Oktobris, 2020DOMES AKTUALITĀTES

Par pašvaldības iestāžu darbu epidemioloģiskās drošības pasākumu 
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanas periodā

Baldones novada dome informē, ka domes ēkā, Pārupes ielā 3, Baldonē, 
apmeklētāji klātienē netiek pieņemti. 
Saziņa ar apmeklētājiem notiek elektroniskā veidā:
•	 Aicinām iedzīvotājus pašvaldībai adresētos iesniegumus iesniegt elek-

troniski, izmantojot valsts un pašvaldību pakalpojumu portālu www.
latvija.lv.

•	 Iesniegumus Baldones novada domes iestādēm, kas parakstīti ar elek-
tronisko parakstu, iespējams nosūtīt uz pašvaldības oficiālo  e-pasta 
adresi: dome@baldone.lv. 

•	 Ja nav iespējams iesniegt iesniegumus elektroniskā veidā, pie Baldo-
nes novada domes  ieejas ārdurvīm atrodas dokumentu iesniegšanai 
paredzēta pastkastīte. Tā tiek pārbaudīta divas reizes dienā un saņem-
tie dokumenti tiek elektroniski apstrādāti.

•	 Nepieciešamības gadījumā aicinām zvanīt pa tālr. 67932750.
Gadījumos, kad apmeklētāju pieņemšana nav iespējama attālināti, pēc ie-
priekšējās vienošanās ar noteiktu speciālistu, pašvaldības pieņemšanas 
dienās (pirmdienās un ceturtdienās) apmeklētāji var tikt pieņemti, ar 
nosacījumu, ka apmeklētājs atrodas pašvaldības telpās mutes un deguna 
aizsegmaskā (izņemot bērnus līdz 13 gadu vecumam). Pieteikties apmek-
lējumam var pie katra speciālista personīgi vai zvanot uz domes vienoto 
tālruni 67932750 vai rakstot uz e-pastu dome@baldone.lv.
Turpinot ierobežot straujo Covid-19 izplatības pieaugumu Latvijā, valdība  
27. oktobrī pieņēma lēmumu, ka no 30. oktobra būs stingrāki pulcēšanās 
ierobežojumi gan privātos, gan publiskos pasākumos. 
Par ierobežojumiem valstī: 
•	 Sejas maskas obligāti jālieto visās sabiedriskās vietās iekštelpās, kur 

nav iespējams ievērot divu metru distanci vai nav aizsargbarjeru, kā 
arī pasākumos, kur ir fiksētas sēdvietas. Tas nozīmē, ka maskas jālieto 
pakalpojumu sniegšanas vietās gan valsts un pašvaldību iestādēs, gan 
privātajos uzņēmumus. 

•	 No 30. oktobra tika ieviesti stingrāki pulcēšanās ierobežojumi. Privā-
tos pasākumos, gan iekštelpās gan ārpus telpām, drīkstēs vienkopus 
pulcēties ne vairāk kā 10 cilvēki. Savukārt publiskos pasākumos 
kopā drīkstēs būt ne vairāk kā 300 cilvēki (gan iekštelpās, gan ārpus 
telpām). 

•	 Valdība arī lēma līdz 13. novembrim pagarināt attālinātās mācības 
bērniem no 7. klases, kā arī turpināt noteiktos piesardzības pasākumus 
interešu izglītībā un amatiermākslas kolektīvu darbībā. Tāpat pieņemts 
lēmums līdz gada beigām augstskolās studijas īstenot attālināti. 

•	 Līdz 15. novembrim darbu pārtrauc vietas (nesniedz pakalpoju-
mu), kas saistītas ar bērnu izklaidi iekštelpās (izklaides un atrakciju 
centri, bērnu rotaļu istabas, batutu parki un bērnu pieskatīšanas istabas, 
tai skaitā tirdzniecības centros);

Ņemot vērā, ka valdības noteiktie ierobežojumi mainās, tad aicinām iedzī-
votājus sekot līdzi epidemioloģiskajai situācijai valstī, ierobežojumu izmai-
ņām un pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem www.baldone.lv.
Baldones novada dome aicina ikvienu novadnieku būt atbildīgam par savu 
un ģimenes locekļu veselību.

Baldones novada domes administrācijas un pašvaldības
iestāžu darbinieku kontaktinformācija

AmATS VārDS / uzVārDS KonTAKTinformācijA
Priekšsēdētāja vietniece 
Lauku attīstības 
konsultante

Inese Jēkabsone tālr. 67 932 025 
e-pasts: inese.jekabsone@baldone.lv

Izpilddirektore Tatjana Tihoņenko tālr. 67 932 066, 29 395 816 
e-pasts: izpilddirektors@baldone.lv

Kancelejas vadītāja Dace Grāvīte tālr. 67 932 750 
e-pasts: dome@baldone.lv

Domes lietvede Evita Miezīte e-pasts: evita.miezite@baldone.lv

Personāla vadītāja Sandija Ezera tālr. 26 199 621 
e-pasts: sandija.ezera@baldone.lv

Iepirkumu speciāliste Solvita Zavacka tālr. 28 281 721, 67 932 669 
e-pasts: solvita.zavacka@baldone.lv

Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja Guna Mugureviča tālr. 67 350 994 

e-pasts: dzimtsaraksti@baldone.lv

Projektu vadītājs Renārs 
Manuilovs

tālr. 29 323 110 
e-pasts: renars.manuilovs@baldone.lv

Sabiedrisko attiecību
speciālists
"Baldones Ziņas" 
redaktors

Eva Dišlere

tālr. 28 383 654 
e-pasts: eva.dislere@baldone.lv, sab.
attiecibas@baldone.lv 
e-pasts rakstu iesūtīšanai 
izdevumam "Baldones Ziņas": baldo-
neszinas@baldone.lv

Tūrisma organizatore Irina Sietiņa Tālr. 28 692 654 
e-pasts: turisms@baldone.lv

Nekustamā īpašuma 
un zemes ierīcības 
nodaļas vadītāja

Aija Ciseļonoka tālr. 67 932 883, 26 393 469 
e-pasts: aija.ciselonoka@baldone.lv

Nekustamā īpašuma 
nodokļa administrators Ginta Erdmane tālr. 67 932 329 

e-pasts: ginta.erdmane@baldone.lv
Nekustamā īpašuma 
speciāliste Olga Falučko tālr. 67 932 329 

e-pasts: olga.falucko@baldone.lv
Domes administrācijas un iestāžu darbinieku kontaktinformācija www.baldone.lv

Arī Sociālais dienests un Bāriņtiesa apmeklētājus klātienē pieņem tikai ie-
priekš saskaņojot. 
Sociālais dienests

AmATS VārDS / uzVārDS KonTAKTinformācijA

Sociālā dienesta 
vadītāja Inguna Smildziņa

tālr. 67 350 996, 27 840 484 
e-pasts: inguna.smildzina@baldone.lv 
soc.dienests@baldone.lv

Sociālais darbinieks 
ģimenēm ar bērniem Ilga Deņisenoka tālr. 67 350 993, 27 840 484 

e-pasts: soc.dienests@baldone.lv
Sociālais darbinieks 
sociālās palīdzības 
jautājumos

Ilona Dombrovska tālr. 67 932 067, 27 840 484 
e-pasts: soc.dienests@baldone.lv

Sociālais darbinieks pie-
augušām personām un 
personām ar funkcio-
nāliem traucējumiem

Ineta Lazda tālr. 67 932 067, 27 840 484 
e-pasts: soc.dienests@baldone.lv

Bāriņtiesa
AmATS VārDS / uzVārDS KonTAKTinformācijA

Bāriņtiesas 
priekšsēdētāja Ieva Pelcmane tālr. 67 932 304, 28 689 335 

e-pasts: barintiesa@baldone.lv
Bāriņtiesas 
sekretāre Guna Mugureviča tālr. 67 932 304 

e-pasts: barintiesa@baldone.lv

Baldones novada Būvvaldes speciālisti apmeklētājus pieņem noteiktās 
dienās pēc iepriekšēja pieraksta. Ja nepieciešama tikšanās klātienē ar kon-
krētu speciālistu, iepriekš lūdzam pieteikt vizīti uz konkrētu laiku, sazinoties 
pa telefonu 28620884 vai rakstot uz e-pastu: buvvalde@baldone.lv. Sazino-
ties, lūdzam norādīt speciālistu, kuru vēlaties apmeklēt, vēlamo laiku, objekta 
adresi, īsu jautājuma raksturojumu, par kuru vēlaties saņemt konsultāciju. 
Būvvaldes telpā vienlaikus tiek apkalpots viens cilvēks.

AmATS VārDS / uzVārDS KonTAKTinformācijA

Būvvaldes vadītāja 
Pirmdienās: 14.00 - 17.00 
Ceturtdienās: 8.30 - 12.30

Ilona Pētersone
tālr. 28620884 
e-pasts: 
ilona.petersone@baldone.lv 
buvvalde@baldone.lv

Būvinspektors 
Otrdienās: 14.00 - 17.00 
Ceturtdienās: 8.30 - 12.30

Jānis Fricsons
tālr. 25638967 
e-pasts: janis.fricsons@baldone.lv 
buvvalde@baldone.lv

Būvvaldes teritorijas 
plānotājs 
Pirmdienās: 14.00 - 17.00 
Ceturtdienās: 8.30 - 12.30

Pauls Grants tālr. 28620884 
e-pasts: buvvalde@baldone.lv

Būvvaldes lietvede Evita Miezīte tālr. 28620884 
e-pasts: buvvalde@baldone.lv

Eva Dišlere
Sabiedrisko attiecību speciāliste



Oktobris, 2020 Baldones Ziņas   7  KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Svētku noskaņa koncertā - prezentācijā “Rāmi riti” Erasmus+ projekti 
Baldones vidusskolā

Tīši vai netīši, bet nu jau tre-
šo gadu pēc kārtas ap šo pašu 
laiku - īsi pirms rudens brīv-
laika, mēs, kokļu studijas 
“Dzītari” meitenes sanākam 
kopā uz kādu muzikālu pa-
sākumu un vienmēr kopā ar 
kādiem jauniem vai nu jau 
iepazītiem un mums mīļiem 
muzikāliem draugiem. 
Arī šis gads nebija izņēmums 
– lai gan citādāks, neparastāks, 
varbūt apdomīgāks un rāmāks 
nekā citkārt, bet vienalga arī 
darbīgs, radošs un iespējām 
bagāts. Un viena no šādām 
mūsu īstenotajām iespējām arī 
bija par iemeslu mūsu maza-
jiem svētkiem – koncertam - 
prezentācijai “Rāmi riti”, kas 
nedēļas nogalē norisinājās Bal-
dones Kultūras centrā.
Šā gada laikā, piesaistot Eiro-
pas fondu līdzekļus un ar Bal-
dones novada pašvaldības at-
balstu, tika realizēts LEADER 
projekts, kura rezultātā mūsu 
Baldones bērnu kokļu studija 
“Dzītari” savā īpašumā ieguva 
skaistus, košus koklei un tautas 
mūzikai tik ļoti piederīgus koncerttērpus –savus 
pirmos tautastērpus, kā arī 6 skanīgus, profesio-
nālus mūzikas instrumentus – 4 koncertkokles un 
ansambļa pilnskanībai – 2 lielās basa kokles, kas 
ļaus mums darboties vēl pilnvērtīgāk, kā  arī dos 
iespēju mums pievienoties aizvien jauniem mu-
zicēt gribošiem bērniem un jauniešiem. Tādēļ arī 
turpmāk priecāsimies par katru jaunu koklētgri-
bētāju savā pulciņā!
Katra jauna kokle ir notikums, bet 6 – tie jau ir 
svētki! Un kā jau kārtīgos svētkos pienākas, arī 
mūsu svinībās bija ciemiņi – muzikālie ciemiņi 
no J.Dūmiņa Baldones mūzikas skolas, instru-
mentālais ansamblis “Daži strūklakā” skolotājas 
Andas Bikaunieces vadībā, kas pasākumā ienesa 
patiesu svētku noskaņu. Liels un sirsnīgs paldies!
"Kokļu mūzikas biedrība "Dzītari"" ar Eiropas 

Baldones vidusskola piedalījās 2020. gada 
Erasmus+ projektu konkursā. Pēc pietei-
kumu izvērtēšanas tika apstiprināti divi 
Eiropas Savienības (ES) Erasmus+ prog-
rammas Pamatdarbības Nr.2 (kA 2) skolu 
apmaiņas partnerību projekti. 
Multikulturāla Eiropa – teātrī, mākslā, 
mūzikā, dejā (A Multicultural Europe with 
Drama, Art, Music, Dance). Projekta Nr. 
2020-1-ES01-KA229-081959_2. 
Koordinators: Colegio Sagrado Corazón de 
Jesús, Burgasa, Spānija
Partnerskolas: 
•	Istituto Tecnico Statale Carlo Alberto Dalla 

Chiesa, Afragola, Itālija 
•	Ozel Adalya Anadolu Lisesi, Antālija, Turcija
•	Baldones vidusskola, Baldone, Latvija.
Projekta īstenošanas laiks: 2020. gada 1. sep-
tembris līdz 2022. gada 31.augusts.
Projekta finansējums: 26177,00 EUR.
Saglabājam dabu izglītojot (Save the Nature 
through Education). 
Projekta Nr. 2020-1-PL01-KA229-082301_4.
Koordinators:  Szkola Podstawowa im. bl. Ed-
munda Bojanowskiego, Lipno, Polija
Partnerskolas: 8th Primary School of Arta,
 Arta, Grieķija
 Sehit Kadir Can Ortaokulu,  
 Antālija, Turcija
 Scoala Gimnaziala Nr.28, 
 Bukareste, Rumānija
Baldones vidusskola, Baldone, Latvija.
Projekta īstenošanas laiks: 2020. gada 1. ok-
tobris līdz 2022. gada 30. septembris.
Projekta finansējums: 26727,00 EUR.
Erasmus+ KA2 projekti ir lieliska iespēja mūsu 
skolēniem paplašināt zināšanas par ES, kultūras 
mantojuma daudzveidību un tā saglabāšanas ne-
pieciešamību nākamajām paaudzēm, dabas bagā-
tībām, ekoloģiju, atjaunojamo enerģiju, ilgtspēju, 
dažādām vides saglabāšanas problēmām un iespē-
jamajiem to risinājumiem, skolēni mācīsies būt 
sociāli atbildīgi un aktīvi pilsoņi, kā arī tiks uzla-
botas jauniešu svešvalodas, prezentēšanas, komu-
nikācijas, sadarbības prasmes, iepazītas citu dalīb-
valstu kultūras, izglītības sistēmas un iegūti jauni 
draugi. Projektu realizācijas laikā māksla, kultūra 
un daba kalpos kā tilts starp ES jauniešiem.
Mācību mobilitātēs dosies tie skolēni, kuri ir 
sekmīgi un ieinteresēti pilnveidoties un papla-
šināt savas kompetences, lai pēc tam veiksmī-
gi iekļautos demokrātiskajā ES sabiedrībā.
Erasmus+ projekti ir ļoti nozīmīgi arī skolas dar-
biniekiem, jo to īstenošanas laikā tiks veicināta 
izglītības jomā iesaistīto personu profesionālā 
pilnveide, attīstītas kompetences un iegūtas jau-
nas prasmes, sadarbojoties starptautiskā līmenī.

Sanita Mežiniece
Erasmus+ projektu koordinatore

Baldones vidusskolā

lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam 
pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai 
(sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasā-
kuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” Publisko un 
privāto partnerattiecību biedrības “Zied zeme” 
Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 
2015-2020 līdzfinansēto projektu “Materiālās 
bāzes izveide bērnu kokļu studijai "Dzītari"” Nr. 
19-04-AL02-A019.2202-000017. Projekta kopē-
jās izmaksas - 9948,00 euro, no kurām ELFLA 
finansējums sastādīja 8953,20 euro, un pašu fi-
nansējums– 994,80 euro.

Inta Rēvolde
Kokļu studijas “Dzītari” vadītāja

Foto - Jānis Mežulis

Baldones pirmsskolas izglītības iestāde “Vāverīte” informē, ka no 14.oktobra 
līdz 6.novembrim, epidemioloģiskās drošības pasākumu COVID – 19 infekci-
jas izplatības ierobežošanas periodā:
• Vecāki, kuri vēlas reģistrēt bērnu rindā tiek pieņemti, ja tie elektroniski 

vai pa tālruni 67932793, 26531542 pieteikuši apmeklējumu iestādē. Vecā-
ki var tikt pieņemti ar nosacījumu, ka iestādes telpās viņi lietos mutes 
un deguna aizsargmasku.

• Vecāki no rītiem un vakaros, ievedot bērnu iestādē un izņemot bērnu no 
iestādes, lieto mutes un deguna aizsargmasku.



8  Baldones Ziņas Oktobris, 2020SPORTS

19. decembrī plkst. 19.00 Baldones Sporta 
kompleksā norisināsies gadskārtējais spor-
tistu godināšanas pasākums “Sporta laureā-
ts 2020”. Aicinām pieteikt sportistus līdz 10. 
decembrim!

Pasākuma dalībnieki:
1. Pasākumā piedalās Baldones novada reģis-
trētās – pilnvarotās sporta komandas un biedrī-
bas, kas pārstāv Baldones novadu.
2. Individuālie sportisti, kas ir deklarēti Baldo-
nes novadā.
3. Pretendenti, kas pēc noteikumu izvērtēšanas 
paredzēti apbalvojuma saņemšanai.
Lūdzam pieteikt savu/savas komandas vai 
jums zināmu kandidatūru Baldones sporta 
laureāta nominācijai, ja tā atbilsti šādiem 
kritērijiem:
1. Par izcīnītu 1. līdz 3. vietu Pierīgas sporta 
spēlēs 2020. gadā (individuāli vai komandā);
2. Par izcīnītu 1. līdz 10. vietu Latvijas čempio-
nātā 2020. gadā (individuāli vai komandā);
3. Par dalību Eiropas un Pasaules čempionātos 
2020. gadā (individuāli vai komandā);
4. Par ieguldījumu sporta attīstībā Baldones no-
vadā ilgtermiņā;
5. Par Baldones novada vārda nešanu ārpus tā ro-
bežām caur sportiskiem sasniegumiem ilgtermiņā.
Aicinām sūtīt pieteikumus uz augstāk minēta-
jām nominācijām Baldones Sporta kompleksa 
vadītājam un sporta organizatoram Edgaram 
Brigmanim uz e-pastu - edgars.brigmanis@in-
box.lv līdz 2020. gada 10. decembrim, iesūtot 
informāciju ar nominācijai izvirzītās personas:
•	 vārdu un uzvārdu,
•	minētajiem sasniegumiem sportā 2020. gadā, 
norādot augstāko sportista sasniegumu (izņe-
mot nominācijām par ieguldījumu sportā un 
novada vārda nešanu ārpus tā robežām),
•	 kā arī vienu vai vairākas fotogrāfijas no spor-
ta gaitām (var būt no jebkurām sportista sacen-
sībām).
Neskaidrību gadījumā aicinām zvanīt pa tālruni 
26335442.
Ņemot vērā straujo Covid-19 izplatību Latvijā, 
aicinām sekot līdzi valdības lēmumiem, iero-
bežojumiem un arī organizatoru paziņojumiem 
par pasākuma norisi pašvaldības mājas lapā 
www.baldone.lv

Edgars Brigmanis
Baldones Sporta kompleksa vadītājs

Foto: A.Ulmanis

Aicinām pieteikt 
sportistus apbalvojumam 

“Sporta laureāts 2020”

Sezonas pirmās sacensības

Šoreiz Sk “Sporta Punkts” komanda, 11 spor-
tistu sastāvā, devās uz Brenguļiem, kur 10.ok-
tobrī norisinājās šīs sezonas Latvijas kros-
mintona līgas 1.posms. 
Vēlamies izcelt U12 grupas Valta Vilcāna snie-
gumu, kurš tikai par nieka tiesu bija no pirmās 
vietas, piekāpjoties gadu vecākam spēlētājam. 
Viennozīmīgi ir jāuzslavē arī Elizabete Bojaru-
neca, kas bija vienīgā meitene zēnu kompānijā un 
tika ar nelielu pārsvaru ļāva tiem uzvarēt pašās 
spēļu galotnēs.
U14 jauniešu frontē izcilu progresu demonstrēja 
Edvards Balodis, pierādot, ka treniņos ieguldītais 
laiks nav bijis veltīgi pavadīts.
Lielu gandarījumu treneru korpusam sniedza 
mūsu debitante U18 grupā jaunietēm Ieva Eglīte, 
kura ļoti līdzīgās spēlēs piekāpās gan otrās, gan 
trešās vietas ieguvējām. Ņemot vērā, ka tās viņai 
bija pirmās sacensības, tad lieki teikt, ka nākotnē 
pārsteigumus sagādās ierastajām pjedestāla kāro-
tājām. 
Šķiet, ka Sieviešu grupā zināmas korekcijas ie-
viesa ilgi gaidītais Vitas Zvaigznes revanšs pār 
savu pretinieci no vietējā kluba, kuru līdz šim 
nebija izdevies uzvarēt, kas pavēra durvis uz fi-
nālu. Arī Baibai Jakuškai tikai nedaudz pietrūka, 
lai abas kluba biedrenes tiktos finālā, taču kaut 
arī neiekļuva finālā, tomēr tā bija pirmā pieredze, 
kad viņa stājās uz šīs grupas goda pjedestāla. Šī 
bija trešā reize kluba vēsturē, kad sieviešu spē-
cīgākajā grupā mūsu klubs aizņēma divus pakā-
pienus.
Tikai tie, kuri patiesi ir pieķērušies savai 
sirdslietai, spēj novērtēt pat mazāko niansi, ko 
gūst no sasniegtā! Rezultāti neizpaliek!

Ar lielu prieku jau uzsākam jauno krosmintonistu 
uzņemšanu bērnu grupā! Gaidīsim visus 2011., 
2010. un 2009. gadā dzimušos sportot gribētājus 
Baldones Sporta kompleksa basketbola sporta 
zālē. Līdzi var paņemt jauku noskaņojumu, iekš-
telpām paredzētus sporta apavus, sporta tērpu 
un negāzēta ūdens pudeli vai izvēlēties pavērot 
treniņa norisi no tribīnēm. Lūgums iepriekš pie-
teikties, jo vietu skaits ir limitēts. Jautājumu vai 
neskaidrību gadījumā, droši var sazināties ar tre-
neri Niku Zvaigzni pa tālr. 26633533.

mūsu kluba sportistu rezultāti:
u12 miX:

2.vieta Valts Vilcāns
5.vieta Elizabete Bojaruneca

u14 jaunieši:
5.vieta Ralfs Bojarunecs
6.vieta Edvards Balodis

u18 jaunietes:
4.vieta Ieva Eglīte
5.vieta Melisa Krūmiņa

SieVieTeS:
2. vieta Vita Zvaigzne
3.vieta Baiba Jakuška
7.vieta Sandra Lāce

o40 vīrieši:
2.vieta  Arnis Āboltiņš
5.vieta  Juris Gustiņš

Niks Zvaigzne 
Treneris

Foto: SK “Sporta Punkts” arhīvs

Novembrī  Baldones Sporta kompleksā aizvien būs iespēja apmek-
lēt Trenažieru zāli pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 28702770, 
norādot apmeklējuma laiku.
Darba dienās no 8.30 – 10.00, 10.00 – 12.00, 16.00 – 18.00, 18.30 – 21.00
Brīvdienās no 9.00 – 12.00
Trenažieru zālē drīkst atrasties tikai 3 cilvēki.

Citas bērnu un pieaugušo interešu izglītības
treniņu grupas nenotiek.

Edgars Brigmanis
Baldones Sporta kompleksa vadītājs



Oktobris, 2020 Baldones Ziņas   9  TŪRISMS

“Baldones Meža galerija”
2020.gada vasarā Mercendarbes muižā notika 3. 
Baldones novada glezniecības plenērs, kura laikā 
tapa 15 mākslas darbi. Mākslas darbos ilustrēti 
“Baldones Stāstu takās” redzami un audiogida 
stāstos dzirdami apskates objekti. Visus mākslas 
darbus ir iespēja sastapt savā ceļā kādā no četrām 
Stāstu takām.  Tā atrodas Riekstukalna takas sā-
kumā, ieeja mežā uz Zaļās ielas, Lauku ielas tu-
vumā, orientieris – betona tiltiņš. GPS 56.74791, 
24.39691
Pārgājienā piedalījās arī Vanušku ģimene no 
Baldones, kuri iesaka apmeklēt taku ikvienam, 
piebilstot: “Izgājām Lielo loku - 20 kilometrus 
kopā ar 7 un 9 gadus veciem bērniem. Mums 
ļoti patika. Pēdiņas bija viegli saredzamas un 
saprotamas. Viegla orientēšanās, kas ļauj nesa-
traukties par ceļa pareizo virzienu, bet izbaudīt 
meža klusumu un skaisto dabu! Audiogids – īsi 
un saprotami izstāsta svarīgāko. Dažus audio 
ierakstus bērni vēlējās atkārtot. Paldies visiem, 
kuri piedalījās šī projekta izstrādē un realizācijā. 
Ļoti gandarīta sajūta, ka Baldonē ir šādas takas. 
Tā turpināt!”
“Baldones taka brīnišķīga un izzinoša. Ļoti baidī-
jos vai sapratīšu un spēšu ieraudzīt marķējumu, jo 
ir bijusi negatīva pieredze, bet šī izveidota perfek-
ta. Paldies par ieguldīto darbu, ” par savu pieredzi 
pastāsta pārgājiena dalībniece Marīna Krēsliņa. 
I.Sietiņa pastāstīja, ka Baldone visplašāk pazīs-
tama pateicoties dziednieciskajiem resursiem 
– ārstnieciskajām dūņām un minerālūdens avo-
tiem, kas līdz 20. gadsimta beigām Baldones 
teritorijā sekmējuši kūrorta uzplaukumu. Kā arī 
Baldones novadā apskatāmi vairāki ievērības 
cienīgi arhitektūras objekti – 19. gadsimta sāku-
mā celtā Baldones baznīca, Baltijas virsmežziņa 
Mickeviča Baltā pils ar parku, kā arī pirmā kūror-
ta veidotāju fon Līvenu Mercendarbes muiža, kur 
mūsdienās savas mājas atradis Baldones muzejs.
Baldoni ieskauj pauguri, ko vietējie dēvē par kal-
niem - Riekstukalns, Morisona kalns, Jēzītes vai 
Ezītes kalns, Dālderu kalns, Vanagkalni, Doļu 
kalns un Kazu kalni. Visaugstākais ir Riekstu-
kalns, kur, mežu ieskauts, atrodas unikāls zināt-
niskais objekts – Astrofizikas observatorija ar 
Baltijā lielāko Šmita sistēmas teleskopu. Turpat 
līdzās atrodas slēpošanas bāze “Riekstukalns”, 
kas Baldoni padara par slēpošanas un snovborda 
trasēm bagātāko vietu Baltijā. Vasarā tur ir pie-
ejamas vasaras atrakcijas lieliem un maziem.
“Par “Baldones Stāstu takām” varētu turpināt 
vēl un vēl. Ieraugi tālas ainavas, skaistus mežus, 
zemos purvus, mīlīgu ezeriņu un daudz ko citu. 
Dodies pa “Baldones Stāstu taku”, piedzīvo pats 
savu stāstu Baldonē un atklāj Baldones slēptās 
bagātības!” I.Sietiņa iedrošina apskatīt takas un 
aicina izbaudīt Baldones skaistumu. 
Baldonei ir ko parādīt! Dodamies izzināt Bal-
doni!

Eva Dišlere
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: Aivis Jēkabsons

Baldonē atklāj 4 tūrisma maršrutus, audiogidu un meža galeriju

Sākums 1. lpp.



10  Baldones Ziņas Oktobris, 2020TŪRISMS

Paldies Baldones audigidu
autoriem

Baldones audiogids nevarētu tapt, ja mums 
nebūtu zinošu cilvēku, kas varētu pastāstīt par 
vietām, ko iekļāvām “Baldones Stāstu takas” 
maršrutā.
•	 Vislielākais paldies mūsu ikgadējai atbalstī-

tājai, vēsturniecei Zanei Ulmanei, kas dalīju-
sies ar savu intelektuālo īpašumu – ilgu gadu 
pētītajiem faktiem par Baldones vēsturi. Bal-
tā pils, Mercendarbe, Baldones baznīca, Bal-
dones kūrvieta u.c. objektu audiogidu tekstu 
autore ir tieši Zane. Zane, savukārt, uzsver, 
ka daudzus vēsturiskos faktus atklājis Juris 
Jeršovs, kuram pateicoties, audiogidā ie-
kļauti mazāk zināmie vēsturiskie notikumi 
un fakti. 

•	 Baldonietis un vēstures entuziasts Ojārs An-
dersons pēta pieejamo informāciju par Bal-
dones dzelzceļu un Baldones zirgu tramvaja 
vēsturi. Atbilstoši Pirmā pasaules kara dzelz-
ceļa līnijas fragmenta un Zirgu tramvaja 
audiogids ir viņa darba lolojums un paldies 
Ojāram par dalīšanos zināšanās.

•	 Latvijas Universitātes botāniķe Brigita Lai-
me sarakstījusi audiogidu par Baldones me-
žiem. Lielākais izaicinājums bija iekļauties 
300 vārdos, jo stāstīt par mežiem Baldonē 
var daudz un zināšanas par tiem krātas ilgus 
gadus, ko Brigita arī dara ikdienā, pasniedzot 
lekcijas un vedot studentus botānikas praksē. 
Paldies par mācību minūtēm Baldones au-
diogidā!

•	 Baldones observatorijas vadītājs un vadošais 
pētnieks Ilgmārs Eglītis mums atsūtīja apjo-
mīgu tekstu par Baldones observatorijas vēs-
turi. Mēs centāmies tekstu saīsināt un atstāt 
pašu būtiskāko, jo, pēc audiogida noklausī-
šanās, vēlējāmies radīt vēlmi observatoriju 
apmeklēt. Paldies pētniekam par izsmeļošo 
stāstījumu.

•	 Par Riekstukalnu rakstīja SIA “Riekstu 
kalns” vadītājs Ervīns Kirušo. Baldones 
vārds mūsu viesiem asociējas ar Riekstukal-
nu. Kā šī vieta attīstījusies pastāstīs Ervīns 
caur diktoru balsīm 4 valodās. Paldies par 
atbalstu un interesanto Riekstukalna stāstu. 

•	 Elīna Brigmane, Baldones Sporta laureāta 
ilggadējā organizatoru komandas locekle, 
uzrakstījusi audiogidu par Baldones sportu. 
Pirms dažiem gadiem, Sporta laureāta ietva-
ros, tika apkopota vēsturiskā informācija par 
baldoniešu sportiskajiem sasniegumiem. Šo 
informāciju Elīna iekļāva audiogidā un pal-
dies par dalīšanos ar to!

•	 Baldones muzeja vadītāja Elīna Rasnace 
uzrakstīja audiogidu par Baldones kūrvietas 
koka arhitektūru. Stāstījums sanācis faktiem 

Baldonē atklāj 4 tūrisma maršrutus, audiogidu un meža galeriju

Sākums 1., 9. lpp. piepildīts un vienlaicīgi arī tēlains. Paldies 
Elīnai par uzburto kūrvietas ainu! Mūsdienās 
ir svarīgi paturēt prātā to kā bija, lai zinātu - 
kā var būt!

•	 Tūrisma organizatore Irina Sietiņa apkopoja 
informāciju par Liliju ezeru un Baldones kal-
niem, kā arī organizēja audiogida korektūru, 
tulkošanu un ierunāšanu. 

•	 Paldies Domes priekšsēdētājam Raimondam 
Audzeram par ideju veidot Baldones audio-
gidu un paldies Domes deputātiem par idejas 
atbalstīšanu, iekļaujot to 2020.gada darbu un 
budžeta pozīciju sarakstā kā nozīmīgu papil-
dinājumu “Baldones Stāstu taku” maršrutam.

Paldies par stendu vizuālajiem 
materiāliem

•	 Baldones muzeja krājums
•	 Jura Jeršova privātā kolekcija “Baldone lai-

ku griežos”
•	 Zanes Ulmanes privātkolekcija
•	 LNDB “Zudusī Latvija”
•	 Rūtas Kazākas meža un augu zīmējumi
•	 Skolotājas Lokas, Marnauzas un Graubas 

privātkolekcijas
•	 Dzintras un Arnolda Ziemeļu privātkolekcija
•	 Elīnas Brigmanes fotogrāfiju arhīvs
•	 Mārtiņš Logins - Baltās pils aerofoto
•	 Krišjānis Sietiņš – fotogrāfijas, aerofotogrā-

fijas
•	 Baldones Evaņģēliski luteriskās baznīcas  

draudzes un mācītāja Jura Morica foto arhīvs
•	 LĢIA dati, Riekstukalna reljefa modelis ar 

LAS tools 2017, ģenerējusi Irina Sietiņa
•	 Andra Grotāna “Baldones Vāverīte” fotog-

rāfija
•	 Vija Eglīte un Ilgmārs Eglītis Baldones ob-

servatorijas vizuālais materiāls
•	 Laima Ciseļonoka - nakts fotogrāfija ar Bal-

dones observatoriju
•	 Gundara Beļavska koka arhitektūras fotog-

rāfija
•	 Paldies Kristiānam Muzikantam par konsul-

tēšanu dizaina jautājumos.
•	 Maketu autore – Laura Prūse
•	 Maketu korektūra – Linda Grahoļska

Paldies “Meža galerijas”
projekta dalībniekiem

•	 Rita Pranča un Andrejs Bovtovičs – par 
mākslinieku uzaicināšanu, koordinēšanu, 
materiāltehniskās bāzes informācijas snieg-
šanu un kopgleznas organizēšanu!

•	 Zane Ulmane - organizatoriskais atbalsts
•	 Mākslinieki, kas dāvinājuši savas gleznas 

Baldones novadam un “Meža galerijai”:
•	 Maija Bērziņa - Zirgu tramvajs “Skaistais 

veselības brauciens”   
•	 Dārta Hapanioneka – “Liliju ezers”
•	 Ausma Gašpere – “Dūņu purvs”
•	 Rita Tālmane – “Sports Baldonē”
•	 Liena Ivonna Šervinska – “Mercendarbes 

muiža un aleja”

•	 Rita Pranča un Andrejs Bovtovičs – “Pladu 
purvs”

•	 Inese Mīlberga – “Baldones vēsturiskā koka 
arhitektūra”

•	 Anda Sproģe - Baltā pils “Gals un sākums”
•	 Līga Jukša – “Baldones observatorija”
•	 Aivis Pīzelis – “Baldones meži”
•	 Alberts Miķelsons – “Baldones kūrvieta”
•	 Juris Ģērmanis – “Baldones dzelzceļa frag-

ments”
•	 Inese Sudare - Baldones mežs “Baldones 

brunetes”
•	 Gleznu rāmju izgatavošana un uzstādīšana – 

Pilsētas un ceļu uzturēšanas dienests

Paldies par dalību
“Baldones Stāstu takas”

maršruta izstrādē
•	 Raimonds Audzers, Līga Dāboliņa, Sandra 

Krūmiņa, Ojārs Andersons, Zane Ulmane, 
Anete Braufmane.

•	 Vēsturiski takas Baldonē pētījuši - Pauls 
Grants, Juris Smaļinskis,  Aiva Veršiņina, 
Juris Žilko, kā arī Laura Šīrante, Jānis Ra-
dziņš un citi.

•	 Riteņbraucēji, sēņotāji, nūjotāji un citi taku 
gājēji! Meža takas rodas Jūsu aktivitāšu re-
zultātā!

•	 Oficiāls dabas tūrisma maršruts tapis sadar-
bībā ar A/S “Latvijas valsts meži” - Meža 
apsaimniekošanas plānošanas vadītāju Jāni 
Zitānu, Zemes lietojuma speciālistu Ingū-
nu Meļķi, Misas iecirkņa mežkopi Madaru 
Grasmani un citiem A/S LVM speciālistiem. 

Paldies par Baldones audiogida 
ierakstīšanu: 

SIA “Industrial sound&magic”: 
•	 Vitāls Germans – režisors, producents
•	 Anna Germane – inženiere un montāžiste
•	 Anete Germane (Irregular Latvian) - angļu 

valoda
•	 Māris Dadzis – latviešu valoda 
•	 Sigita Marciuviene -  lietuviešu valoda
•	 Владимир Букчинин – krievu valoda

Tulkojumi:
•	 Lietuviešu un krievu valodu tulkojums SIA 

“Coorporate”
•	 Angļu valodas tulkojums Zane Šurna
•	 Audioierakstus testēja Armands Mežinskis, 

Ojārs Andersons un lietuviete Vida Kadikiene

Marķēšana, stendu un norāžu
uzstādīšana:

•	 Koka norādes – Dāvis Locs darbnīca “Dēļo-
tava”

•	 Stendi un norāžu uzstādīšana – Pilsētas un 
ceļu uzturēšanas dienests. Koka stendu izga-
tavotājs - Viktors Kosakovskis

•	 Jaunie metāla stendi - Igors Požarnovs
•	 Pilsētas marķējuma izgatavošana - Ēriks Vo-

roņins, SIA “Amata meistars”

Paldies!



Baldones Ziņas  11Oktobris, 2020 NOVADA AKTUALITĀTES

Pasažieris var tikt neuzņemts sabiedriskajā  
transportā, ja netiek lietots mutes un deguna aizsegs

Baldones un Ķekavas novada jaunieši 
tiek aicināti piedalīties aptaujā

uzsākot projektu “SA-DARBīBA”, šobrīd 
īstenojam Baldones un Ķekavas novadu 13 
līdz 25 gadīgo jauniešu aptauju, lai noskaidro-
tu jauniešu vērtējumus par Baldones un 
Ķekavas novadu kā dzīves, darba un brīvā 
laika pavadīšanas vietu. 
Šī jauniešu aptauja būs nozīmīgs resurss turp-
mākās darba ar jaunatni sistēmas pilnveidē. Jau-
niešu aptauju ir iespējas aizpildīt elektroniski - 
ej.uz/sadarbiba2020.
Projektu “SA-DARBĪBA” īsteno Baldones 
novada dome sadarbībā ar Ķekavas novada domi 
Jaunatnes politikas valsts programmas 2020. 
gadam ietvaros.
Projekta mērķis ir izstrādāt pierādījumos balstītu 
un ilgtspējīgu jaunatnes politikas īstenošanas 
sistēmu administratīvi teritoriālās reformas iet-
varos izveidotajā Ķekavas novadā.
Šī projekta ietvaros vēlamies analizēt esošo 

jaunatnes politikas īstenošanu Baldones un 
Ķekavas novados un izstrādāt jaunatnes politikas 
sistēmu jaunajam Ķekavas novadam, kas ietver-
tu gan jauniešu redzējumu, gan darbā ar jaunatni 
iesaistīto redzējumu par prioritārajiem darbības 
virzieniem. Veicot teritorijas kartēšanu un do-
kumentu analīzi tiks apzināti esošie pašvaldības 
resursi darba ar jaunatni īstenošanai. Balstoties 
uz datu analīzi vēlamies piedāvāt ilgtspējīgu 
modeli darba ar jaunatni īstenošanai, nodrošinot 
kvalitatīvus pakalpojumus novada jauniešiem. 
Projekta rezultāti stiprinās dažādu institūciju 
sadarbību un lomu apzināšanos dažādās darba 
ar jaunatni īstenošanas situācijās. Pierādījumos 
balstītas jaunatnes politikas īstenošana sekmēs 
mērķtiecīgu resursu ieguldīšanu jauniešu dzīves 
kvalitātes uzlabošanā.

Renārs Manuilovs 
Projektu vadītājs 

Ņemot vērā, ka no 7.oktobra sabiedriskajā 
transportā ir obligāta deguna un mutes aizse-
ga lietošana, reģionālās nozīmes maršrutu 
autobusa vadītājam vai vilciena konduk-
toram būs tiesības atteikt iekāpšanu vai lūgt 
pamest transportlīdzekli, ja pasažieris būs 
bez attiecīgā aizsega. konflikta situācijas 
gadījumos šoferis vai konduktors varēs iz-
saukt policiju.
Atgādinām, ka sakarā ar strauju Covid-19 iz-
platību valstī, pasažieriem sabiedriskajā trans-
portā obligāti jālieto medicīniskā, higiēniskā 

maska, vizieris vai sejas vairogs (bet ne šalle, 
lakats u.tml.). Papildus tam Autotransporta di-
rekcija aicina autobusos un vilcienos maksimā-
li ievērot distanci, iespējas gadījumā sēdvietas 
ieņemt pamīšus (aizņemot katru otro sēdvietu), 
kā arī iegādāties biļeti internetā, autoostā vai 
autobusā, neizmantojot skaidras naudas norēķi-
nus. Tāpat pasažieri tiek aicināti būt atbildīgi-
em un ievērot noteiktos drošības pasākumus, 
lai nebūtu vajadzība ieviest papildu ierobežo-
jumus.

Valsts SIA Autotransporta direkcija

Uz novakares sliekšņa  
nākam ar labestību rokās

Pensijas vecuma ļaudis šobrīd pārdzīvo ļoti 
saspringtu laiku - sekas Covid-19 dēļ aizliegta-
jiem ceļojumiem. Daudzi šovasar nesagaidīja 
ciemos savus mīļos bērnus un mazbērnus no 
ārzemēm, kur tie devušies peļņā, tāpēc jūtas 
ļoti vientuļi, arī apdraudēti no nejaukā vīrusa.
No rīta uz sliekšņa stāvot,
Cilvēks grib visu sev piesavināties.
Uz vakara sliekšņa viņš ilgojas
Dāvāt-un, ja ne ko citu,
Tad savu sirds labestību. 
(Z.Mauriņa)
Mūsu novada pensionāriem ir ļoti laimējies, ka 
vairāku gadu ritējumā novada pašvaldības aizsāk-
to tradīciju - apdāvināt vientuļos, trūcīgos pen-
sionārus, kas savu ilgo darba mūžu aizvadījuši 
padomju iekārtā ar zemu kolhoza atalgojumu, 
turpina Baldones pensionāru biedrība "Sābri" ar 
pašvaldības atbalstu. 
Tai pat laikā nevaram paļauties tikai uz šo atbalstu, 
jo tas ļautu aizvest tikai dažas cepumu paciņas ar 
šokolādīti. Tieši šī iemesla dēļ mēs vēršamies pie 
visiem Baldones novada iedzīvotājiem un orga-
nizācijā. Ja ir vēlme Ziemassvētku priekšvakarā 
dalīties un no tā gūt prieku, aicinām nākt mums 
talkā ar padomu, naudas līdzekļiem, precēm - mēs 
to saliksim dāvanu pakās un nogādāsim vairāk 
kā 85 vecajiem ļaudīm, pasēdēsim ar viņiem un 
parunāsim, tā dāvājot savu sirds labestību, jo dažam 
no mums arī cita nekā nav ko dot!
Priecāsimies arī, ja piedāvāsiet degvielu vai trans-
portu, lai aizvestu dāvaniņas vecļaudīm.

Baldones pensionāri!
Aicinām jūs uz pensionāru kopsapulci, kas no-
tiks 13.novembrī 14.00 Baldones novada domes 
semināru zālē, Pārupes iela 3. Sapulcē runāsim 
par turpmāko darbību, atskaitīsimies par paveikto, 
skatīsim ekskursijās gūtos iespaidus. Ko līdz garš 
mūžs, ko esam pavadījuši bezdarbībā vai skumjās? 
Jau gudrais Seneka ir sacījis "viena gudra, viena 
vienīga diena ir vairāk vērta nekā ģeķa visgarākais 
mūžs (ģeķis - tukšs cilvēks). Psihologi pierādījuši, 
ka aktīvi iesaistoties kolektīvās darbībās -māk-
slinieciskās, radošās, praktiskās u.c. dzīves aktīvās 
norisēs, cilvēks ilgāk saglabā gudru, skaidru prātu, 
tad lūk - nāksim un domāsim, kā arī turpmāk 
braukt ekskursijās, vingrot, nūjot, dziedāt un dejot.
Lūgums arī ekskursantiem, kas fotografēja, atsūtīt 
vai atnest fotogrāfijas Aijai. Saziņai - 26177718 
vai aijal@inbox.lv. 

Baldones pensionāri! 
Aicinām jūs uz pensionāru Ziemassvētku balli 
22.decembrī plkst.12.00 Baldones vidusskolas 
ēdnīcā. Programmā - jautrība ar jauku muzikan-
tu, mazbērnu un mūsu dejām, gardu cienastu un 
rotaļām. Par balli maksāt 5 eiro var sākt no 30.no-
vembra pirmdienās no plkst. 13.00 līdz 15.00 un 
ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz 12.00 pie Rasmas 
štābiņā, kur saņemsiet ielūgumus.

Biedrības "Sābri" vārdā - 
Aija Leitāne



12  Baldones Ziņas Oktobris, 2020PASĀKUMI UN NOTIKUMI

Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Redakcija un dizains: SIA “Dizains un dru-
ka” Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. Druka: 
SIA “UnitedPress tipogrāfija”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 20. datumam uz e-pastu 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks decembrī.

Līdz 12. novembrim aicina balsot par 
ģimenei draudzīgāko pašvaldību

Sācies iedzīvotāju balsojums Sa-
biedrības integrācijas fonda rī-
kotajā konkursā “Ģimenei drau-
dzīgākā pašvaldība”, lai noteiktu 
un apbalvotu tās Latvijas pašval-
dības, kas šogad sniegušas lielāko 
atbalstu ģimenēm ar bērniem un 
piemērotas vides nodrošināšanai. 
Ikviens iedzīvotājs līdz 12. novem-
brim aicināts iepazīties ar pašval-
dībās paveikto un izteikt savu vie-
dokli www.vietagimenei.lv. 
Konkurss “Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība 2020” noris trīs kārtās 
un paredz izvērtēt visu 119 Latvijas 
pašvaldību darbu ģimenēm draudzī-
gas vides veidošanā. Pašvaldību vēr-
tējums sastāv no iedzīvotāju balsoju-
ma, pašvaldību līdzdalības konkursa 
informatīvajā kampaņā, kā arī no 
vērtēšanas komisijas iegūtajiem da-
tiem par novadiem, tostarp par paš-
valdību sniegtajiem pakalpojumiem 
ģimenēm ar bērniem. 
Uzvarētāji tiks noteikti piecu plā-
nošanas reģionu pašvaldību grupās, 
piešķirot nominācijas “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2020”, 
galveno balvu saņems nominants 
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 
Latvijā 2020”. Tāpat konkursa vēr-
tēšanas komisija varēs noteikt papil-
du nominācijas. Kopējais konkursa 
naudas balvu fonds ir 100 000 EUR, 
kas tiek piešķirts jaunu vai esošo 
atbalsta pasākumu ģimenēm ar bēr-
niem attīstīšanai pašvaldībās.
“Balsojums un iedzīvotāju indivi-
duālās atsauksmes ir lielisks veids, 
kā novērtēt pašvaldību darbu un 
vienlaikus arī aktualizēt problēmas, 
ko iedzīvotāji vēlētos atrisināt savās 
dzīvesvietās. Aicinām iesaistīties un 
palīdzēt pašvaldībām kļūt vēl drau-

dzīgākām un veidot ģimenēm ar bēr-
niem pievilcīgu vidi,“ rosina Zaiga 
Pūce, Sabiedrības integrācijas fonda 
sekretariāta direktore.
“Ikvienai mammai un tētim rūp, lai 
viņu bērni augtu ģimenei draudzīgā 
vidē. Taču, lai vieta, kurā dzīvojam, 
kļūtu arvien labāka, ir jādalās savos 
stāstos un pieredzē. Un arī jāslavē 
– lai pašvaldības visā Latvijā var ie-
dvesmoties un aizgūt idejas no citiem 
labajiem piemēriem,” stāsta Inga Ak-
mentiņa-Smildziņa, vecāku organizā-
cijas Mammamuntetiem.lv vadītāja, 
konkursa vērtēšanas komisijas locekle.
Šobrīd noris konkursa pirmā kār-
ta, kurā vērtējumu veido četras da-
ļas – administratīvo datu vērtējums, 
dzimstības un migrācijas saldo datu 
vērtējums, iedzīvotāju balsojums un 
pašvaldību iesaiste konkursa informa-
tīvajā kampaņā. Konkursa otrajā kārtā 
tiks novērtēti pašvaldības īstenotie at-
balsta pasākumi ģimenēm ar bērniem 
un ģimeniskas vides nodrošināšanai. 
Trešajā, noslēdzošajā, kārtā vērtēša-
nas komisija vizītēs iepazīsies ar 10 
finālistēm – visaugstāko novērtējumu 
saņēmušajām pašvaldībām (ar divām 
katrā plānošanas reģionu pašvaldību 
grupā).
Konkurss “Ģimenei draudzīga paš-
valdība” ir viena no trim ģimeņu 
atbalsta pasākumiem, ko realizē Sa-
biedrības integrācijas fonds. Fonds 
īsteno arī programmu “Ģimenei 
draudzīga darbavieta“, kā arī iz-
sniedz Latvijas Goda ģimeņu aplie-
cības “3+ Ģimenes karte” Latvijas 
daudzbērnu ģimenēm.

Zane Jēkabsone
SABIEDRĪBAS

INTEGRĀCIJAS FONDS
Sabiedrisko attiecību speciāliste


